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INSTRUKCJA POSTĘPOWANIA  

W SPRAWIE POŻARU LUB INNEGO  

MIEJSCOWEGO ZAGROŻENIA W CZASIE 

IMPREZY MASOWEJ 

IMPREZA MASOWA: impreza plenerowa z okazji Dni Rzgowa 2022 

MIEJSCE IMPREZY: Stadion Miejski im. H. Śmiechowicza w Rzgowie, 

ul. Tuszyńska 56, 95-030 Rzgów 

DATA IMPREZY: 27 sierpnia 2022 r. 

ORGANIZATOR IMPREZY: Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie, ul. Szkolna 7, 

95-030 Rzgów, tel. 42 214-13-12 
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SPIS TREŚCI 

Część opisowa instrukcji: 

 nazwa imprezy masowej, 

 nazwa organizatora imprezy masowej, 

 nazwa i adres terenu, na którym odbywa się impreza masowa, 

 numery telefonów i adresy organizatora imprezy masowej, właściciela obiektu, 

kierownika ds. bezpieczeństwa, 

 charakterystyka imprezy masowej, 

 charakterystyka pożarowa obiektu, 

 określenie warunków łączności. 

Opis procedury postępowania sił porządkowych i informacyjnych: 

 oznaczenie członka służby zawiadamiającego służby ratownicze i Policję, 

 służby wyznaczone do gaszenia pożaru. 

Opis systemu ostrzegania: 

 teksty komunikatów głosowych, 

 obszary objęte zasięgiem komunikatów głosowych, 

 osoby upoważnione do nadawania komunikatów. 

Opis organizacji ewakuacji i sposobu jej przeprowadzania: 

 zadania kierownika ds. bezpieczeństwa, 

 zadania sił porządkowych i informacyjnych. 

Opis planu graficznego obiektu lub terenu. 

 CZĘŚĆ OPISOWA INSTRUKCJI. 

 Nazwa imprezy masowej: Dni Rzgowa 2022 odbędzie się 27 sierpnia 2022 r. 

w godzinach 15:00 – 00:00. 

 Nazwa organizatora imprezy: Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie 

 Nazwa i adres obiektu, w którym będzie się odbywała masowa impreza artystyczno-

rozrywkowa: teren Stadionu Miejskiego im. H. Śmiechowicza w Rzgowie 95-030, 

przy ul. Tuszyńskiej 56, tel. 606-913-093 

  Siedziba: 95-030 Rzgów, ul. Szkolna 7, tel. 42 214-13-12 
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- koordynator z ramienia organizatora: Joanna Papuga-Rakowska, tel. 794-959-600 

- kierownik ds. bezpieczeństwa: Konrad Pogroszewski, PESEL 93112106533, 

Nr licencji: nr 3/III/KDB/16 24/05/16, zaświadczenie nr 06/UBX/SE/2019 wydane 

w dniu 27.03.2022 r., nr telefonu 531-017-751, który powiadamiał będzie służby 

ratownicze i Policję oraz wyznaczy służby do gaszenia pożaru lub usuwania skutków 

innych miejscowych zagrożeń. 

Informacja: Będzie/Nie będzie powołana osoba bezpośrednio odpowiedzialna za ochronę 

ppoż. podczas imprezy. 

 Charakterystyka imprezy: 

  impreza masowa ma charakter otwartej imprezy plenerowej. Wstęp na imprezę 

będzie wolny. Impreza nie nosi znamion podwyższonego ryzyka. Przewiduje się, 

że udział w niej weźmie ok. 1800 osób. 

ADRESACI: 

Adresatami imprezy plenerowej są mieszkańcy gminy Rzgów oraz okolic. 
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CELE: 

 promocja gminy Rzgów, 

 promocja działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie, 

 integracja wielopokoleniowa poprzez wspólne spędzanie czasu i udział w 

imprezie artystyczno-rozrywkowej, 

 propagowanie aktywnych form wypoczynku. 

UCZESTNICY: 

 tancerze, wokaliści i zespoły muzyczne działające przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Rzgowie, 

 zespoły muzyczne z terenu gminy Rzgów, 

 występujący artyści, 

 publiczność koncertów. 

 Program imprezy masowej: 

- 15:00 – rozpoczęcie imprezy 

- 15:10 – występy zespołów działających przy GOK: ZPiT Rzgowianie, Rzgowski Chór 

Camerata, Orkiestra Dęta, wokaliści 

- 16:30 – kabaret Moherowe Berety 

- 17:30 – koncert zespołu Power Play 

- 18:30 – koncert zespołu Pewex 

- 20:00 – koncert Majki Jeżowskiej 

- 21:30 – dyskoteka DJ Świru 

- 00:00 – zakończenie imprezy. 

Ponadto: 

 Loty balonem 

 Festiwal kolorów 

 Stoiska gastronomiczne i wystawiennicze 

 Strefa animacji dla dzieci (dmuchańce, gry i zabawy) 
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 Do zabezpieczenia imprezy plenerowej Dni Rzgowa 2022 organizowanej na 

terenie Stadionu Miejskiego im. Henryka Śmiechowicza w Rzgowie przewiduje 

się zatrudnienie 40 pracowników agencji ochrony w tym 8 osób z licencją ochrony 

oraz 32 pracowników służby informacyjnej. Łączna liczba osób służb porządkowo-

informacyjnych – 40 osób. Łączność pomiędzy służbami biorącymi udział 

w zabezpieczeniu imprezy utrzymywana będzie przy wykorzystaniu telefonów 

komórkowych i radiotelefonów bezprzewodowych. 

 W imprezie może wziąć udział rotacyjnie 1800 osób, które przebywać będą 
na terenie Stadionu Miejskiego. 

 Charakterystyka pożarowa terenu 

 Teren imprezy masowej stanowi cała przestrzeń  Stadionu Miejskiego w 

Rzgowie przy ul. Tuszyńskiej 56, 95-030 Rzgów. 

Obszar został podzielony na następujące strefy pożarowe:  

- strefa I – scena i teren organizatora - przenośna i składana konstrukcja sceny 

wykonana jest z elementów metalowych (stelaż), podłoga z płyt 

antypoślizgowych trudno zapalnych, powierzchnia sceny 120 m2, wysokość 

konstrukcji zadaszenia 8 m, zadaszenie i boki sceny wykonane są z materiałów 

trudnopalnych i posiadają odpowiednie certyfikaty ppoż., agregat prądotwórczy o 

mocy 80 kVA, namioty przeznaczone na garderoby dla artystów. Wyposażenie 

stanowią czajniki elektryczne, oświetlenie, meble ogrodowe; 

- strefa II – stoiska gastronomiczne zasilane w energię elektryczną o łącznym poborze 

prądu do 16A, wyposażenie stanowią: grill opalany węglem, opiekacz gazowy, 

6 dystrybutorów z piwem zasilanych jedno fazowo, 15 szt. butli 6 kg z CO2, 2 szt. butli 

gazowych 11 kg z LPG, 4 frytkownice o pojemności 15 l oleju, stoiska wystawiennicze 

i reklamowe - namioty atestowane; 

- strefa III – strefa zabaw i animacji dla dzieci 

- strefa IV – stanowisko lotu balonem na uwięzi. Gaz wykorzystywany do zasilania 

palników balonu to propan-butan. W czterech zbiornikach balonu zgromadzone będzie 

ok. 200l gazu. Bezpieczeństwo statku powietrznego regulują przepisy Urzędu Lotnictwa 

Cywilnego. Balon jest wyposażony w gaśnicę, koc gaśniczy i apteczkę. 

Na terenie obiektu i przyległym terenie nie przechowuje się materiałów 

niebezpiecznych pożarowo. 
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Podręczny sprzęt gaśniczy: gaśnice proszkowe GP 4 ABC i GP 6 ABC usytuowane w 

oznakowanych punktach (rozmieszczenie gaśnic na Mapie sytuacyjnej). 

Zobowiązać kontrahentów świadczących usługi gastronomiczne na terenie 

imprezy masowej do zapewnienia zabezpieczenia swoich punktów w sprzęt 

gaśniczy do gaszenia grup pożarów A B F. 

 

Teren imprezy wyposażony jest w następujące instalacje: 

elektryczną i wodociągową. 

Drogi pożarowe oraz dojazd służb ratowniczych na teren imprezy zapewniony jest od 

ul. Tuszyńskiej. 

Przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru 

zapewniają  hydranty zlokalizowane w ulicy Tuszyńskiej. Najbliższy hydrant 

podziemny/nadziemny DN 80 zlokalizowany jest przy ul. Tuszyńskiej przy ogrodzeniu 

stadionu 

 Na terenie, na którym mieści się impreza przewiduje/nie przewiduje się 

miejsc noclegowych dla uczestników imprezy masowej. 

 Zagrożenia pożarowe: 

Pożar może powstać w wyniku wad pracy urządzeń elektrycznych, przeciążania instalacji 

elektrycznej, stosowania prowizorycznej instalacji, zaprószenia ognia, np. od 

niedopałków papierosów pozostawionych w sąsiedztwie materiałów palnych, celowego 

podpalenia lub nieprzestrzegania obowiązujących przepisów ppoż. m.in. przy używaniu 

materiałów palnych takich jak gaz LPG, olej. 

 Drogi ewakuacyjne przebiegają 3 wyjściami z terenu Stadionu Miejskiego: 

jedno główną bramą od strony ulicy Tuszyńskiej i dwoma w narożnikach płyty boiska na 

tyłach stadionu. 

 Informacje o stopniu palności materiałów użytych do budowy sceny: 

przenośna i składana konstrukcja sceny wykonana jest z elementów metalowych (stelaż) 

i drewnianych (podłoga), zadaszenie i boki sceny wykonane są z materiałów 

trudnopalnych. 

 Podział obiektu na strefy: 

- teren scena i teren organizatora, 

- stoiska gastronomiczne i stoiska wystawiennicze i warsztatowe, 
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- strefa zabaw i animacji dla dzieci, 

- stanowisko lotu balonem na uwięzi. 

  Parkingi dla uczestników imprezy masowej znajdują się w miejscach ogólnie 

dostępnych przy ul. Tuszyńskiej. Organizator zapewnia/nie zapewnia parking dla 

uczestników imprezy na terenie Centrum Handlowego PTAK. 

  Parkingi dla pojazdów Policji i pojazdów służb ratowniczych: na terenie 

ogólnodostępnego parkingu oraz bezpośrednio obok strefy imprezy masowej od strony 

organizatora lub wskazanie wyznaczonego terenu parkingu. 

 Rozmieszczenie służb porządkowych i informacyjnych: 

-  ochrona terenu wokół sceny – 8 osób, 

-  ochronę terenu stanowi 16 dwuosobowych patroli na terenie odbywania 

się przedmiotowej imprezy. 

 W związku z organizacją imprezy będzie wzniesiony tymczasowy obiekt 

budowlany, który stanowić będzie przenośna składana scena o wymiarach 12 m x 10 m z 

zadaszeniem o wysokości 8 m. 

 Na czas trwania imprezy masowej przewiduje/nie przewiduje się montaż 

instalacji użytkowych. 

 Nie przewiduje się pokazu pirotechnicznego. 

 Łączność pomiędzy służbami biorącymi udział w zabezpieczeniu imprezy (Agencja 

ochrony – Policja – Pogotowie - Straż Pożarna) utrzymywana będzie przy wykorzystaniu 

telefonów komórkowych. Łączność pomiędzy pracownikami sił porządkowych i 

informacyjnych a Organizatorem będzie utrzymywana za pomocą telefonów 

komórkowych i radiotelefonów bezprzewodowych. 

 OPIS PROCEDURY POSTĘPOWANIA SŁUŻB PORZĄDKOWYCH I INFORMACYJNYCH, 

W PRZYPADKU POWSTANIA POŻARU LUB INNEGO ZAGROŻENIA. 

 Osobą zawiadamiającą służby ratownicze i Policję jest kierownik ds. bezpieczeństwa 

Konrad Pogroszewski. 

 Pracownicy służby porządkowej  – przeszkoleni w zakresie ochrony ppoż. – 

wyznaczeni są do gaszenia pożaru i usuwania skutków innych zagrożeń. 

Postępowanie na wypadek pożaru: 

W przypadku pożaru należy: 
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 zaalarmować o powstałym zagrożeniu ludzi znajdujących się w pobliżu, 

 powiadomić o pożarze STRAŻ POŻARNĄ tel. 998 lub tel. 112, 

 organizować ewakuację ludzi z miejsc zagrożonych pożarem, 

 przystąpić do gaszenia pożaru posiadanym podręcznym sprzętem gaśniczym. 

Przy telefonicznym alarmowaniu STRAŻY POŻARNEJ należy podać: 

 nazwisko i numer telefonu, z którego się dzwoni i składa meldunek, 

 dokładny adres miejsca pożaru, 

 jaki obiekt się pali, 

 czy występuje zagrożenie dla życia ludzi, inne okoliczności lub fakty. 

Akcją ratowniczą do czasu przybycia STRAŻY POŻARNEJ kieruje kierownik 

ds. bezpieczeństwa Konrad Pogroszewski i przedstawiciel Organizatora imprezy 

Joanna Papuga-Rakowska. 

Z chwilą przybycia na miejsce zdarzenia służb ratowniczych, kierownictwo nad akcją 

ratowniczą przejmuje w zależności od rodzaju zdarzenia – dowódca jednostek Straży 

Pożarnej lub Policji. 

Kierujący akcją ratowniczą podejmuje decyzję o tym, jakie zostaną podjęte działania. 

Będzie żądał od kierownika ds. bezpieczeństwa oraz organizatora informacji o 

występujących zagrożeniach, o zagrożonych lub poszkodowanych osobach. 

Zasady postępowania obsługi terenu imprezy na wypadek powstania 

zagrożenia: 

  w przypadku powstania pożaru: 

w przypadku powstania pożaru na terenie imprezy każdy z pracowników służby 

informacyjnej i porządkowej jest zobowiązany powiadomić kierownika Konrada 

Pogroszewskiego i przedstawiciela Organizatora imprezy Joannę Papugę-

Rakowską oraz: 

- udzielić pierwszej pomocy poszkodowanym, 

- przystąpić do gaszenia pożaru przy pomocy podręcznego sprzętu gaśniczego, 

- po ogłoszeniu komunikatu o ewakuacji wykonać zadania określone w zakresie 

obowiązków na czas nadzwyczajnego zagrożenia, wykonać wszystkie polecenia 

kierującego działaniami ratowniczymi; 

  innego miejscowego zagrożenia: 
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w przypadku wystąpienia innego miejscowego zagrożenia stwarzającego zagrożenie 

dla życia lub zdrowia ludzi wszyscy pracownicy służby informacyjnej i porządkowej 

są zobowiązani powiadomić kierownika ds. bezpieczeństwa i organizatora 

imprezy, 

 udzielić pierwszej pomocy poszkodowanym, 

 przystąpić do wykonywania zadań określonych w zakresie obowiązków na czas 

nadzwyczajnego zagrożenia, 

 bezwzględnie dostosować się do poleceń określonych w treści komunikatu, 

 wykonać wszystkie polecenia KDR ( Kierownika Działań Ratowniczych). 

Akcja ratownicza – należy natychmiast przystąpić do akcji ratowniczej przy pomocy 

podręcznego sprzętu gaśniczego, dostępnego w strefie zagrożonej. Do czasu przybycia 

Państwowej Straży Pożarnej lub Ochotniczej Straży Pożarnej kierowanie akcją obejmuje 

osoba, która ze względu na zajmowanie stanowisko służbowe odpowiedzialna jest za 

bezpieczeństwo osób i mienia na terenie imprezy, tj. kierownik ds. bezpieczeństwa – 

Konrad Pogroszewski. 

Każdy przystępujący do akcji ratowniczej powinien: 

- ratować życie ludzkie, udzielać pierwszej pomocy poszkodowanym i przeprowadzać 

ewakuację osób z zagrożonego terenu, 

- wyłączyć dopływ prądu elektrycznego do obiektów objętych pożarem, 

- usunąć z zasięgu ognia wszelkie materiały łatwopalne,  

- przyłączyć się do gaszenia pożaru używając odpowiednich środków gaśniczych – gaśnic 

proszkowych, gaśnic pianowych, koców gaśniczych, które umieszczone są w oznakowanych 

miejscach na terenie imprezy, 

- wykonywać wszelkie polecenia Kierownika Akcji Ratowniczej. 

Zabezpieczenie terenu – organizator imprezy odpowiedzialny jest za zabezpieczenie 

miejsca pożaru i wystawienie posterunku przy pogorzelisku oraz do uporządkowania terenu 

pogorzeliska po zakończeniu działalności komisji powołanej do ustalenia okoliczności i 

przyczyn powstania i rozprzestrzenienia się pożaru. 

 OPIS SYSTEMU OSTRZEGANIA W FORMIE KOMUNIKATÓW GŁOSOWYCH LUB 

SYGNAŁÓW OSTRZEGAWCZYCH, PODAWANYCH DO WIADOMOŚCI UCZESTNIKOM 
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IMPREZY MASOWEJ W PRZYPADKU POŻARU LUB INNEGO MIEJSCOWEGO 

ZAGROŻENIA: 

Ostrzeganie – w przypadku wystąpienia zagrożenia należy bezzwłocznie: 

 zawiadomić wszystkie osoby znajdujące się w strefie zagrożenia, 

 zawiadomić Państwową Straż Pożarną – podając adres, szczegóły sytuacyjne, 

rodzaj zagrożenia oraz swoje nazwisko i numer telefonu, 

 w razie potrzeby w ten sam sposób należy powiadomić inne służby ratunkowe: 

policję, pogotowie ratunkowe, pogotowie energetyczne, gazowe, 

 przekazać informację do punktu dowodzenia służbami ratowniczymi - sztabu. 

Zawiadamianie uczestników imprezy masowej odbywa się za pomocą urządzeń 

nagłaśniających działających podczas imprezy lub urządzenia głośnomówiącego (tuby 

akustycznej).  Służby ratownicze informuje się telefonicznie. 

 Teksty komunikatów głosowych „Prosimy wszystkich o uwagę, zaistniała sytuacja 

awaryjna, która wymaga abyśmy opuścili teren imprezy masowej, sektor ….. Prosimy 

wszystkich o spokojne udanie się w kierunku najbliższych wyjść ewakuacyjnych – 

zgodnie z kierunkiem wyznaczonym przez pracowników służby informacyjnej. 

Prosimy o zachowanie spokoju”. 

Komunikat ten będzie powtarzany kilkakrotnie, co najmniej trzy razy, wypowiedziany 

w sposób spokojny, nie powodujący paniki. Należy użyć znajdującego się na terenie 

imprezy systemu nagłaśniającego lub w przypadku braku zasilania przy użyciu tuby 

akustycznej. 

 W zależności od sytuacji oraz istniejącego zagrożenia, komunikatami głosowymi objęte 

będą poszczególne strefy i sektory dla publiczności lub cały teren imprezy masowej. 

 Osobą upoważnioną do nadawania komunikatów głosowych jest kierownik 

ds. bezpieczeństwa, w tym przypadku – Konrad Pogroszewski. 

 OPIS ORGANIZACJI EWAKUACJI I SPOSOBU JEJ PRZEPROWADZENIA Z 

OKREŚLENIEM MIEJSCA ZBIÓRKI DO EWAKUACJI. 

 Zadania kierownika ds. bezpieczeństwa: 

 niezwłoczne powiadomienie Straży Pożarnej i innych służb ratowniczych, 

Organizatora i Policji, 
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 niezwłoczne skontaktowanie się z osobą prowadzącą imprezę oraz służbami 

technicznymi (elektryk, konserwator itp.) w celu wyłączenia zasilania prądu 

elektrycznego do rejonów objętych pożarem, 

 ogłoszenie i powtarzanie komunikatu o ewakuacji, 

 uruchomienie podręcznego sprzętu gaśniczego, 

 wyznaczenie osoby oczekującej przy wyjściu do obiektu lub na drodze dojazdowej 

na pojazdy służb ratowniczych, 

 czuwanie nad przebiegiem ewakuacji osób, nad utrzymaniem drożności dróg 

ewakuacyjnych, 

 czuwanie nad przebiegiem akcji ratunkowej, 

 czuwanie nad przebiegiem ewakuacji wartościowego mienia, zabezpieczenie 

miejsca wystąpienia zagrożenia, 

 nadzorowanie ewentualnego włączenia instalacji oświetlenia ewakuacyjnego, 

 zrelacjonowanie przebiegu akcji ratowniczej i wydanych zarządzeniach 

przybyłym służbom ratowniczym oraz podporządkowanie się ich poleceniom. 

 Zadania służb porządkowych i informacyjnych: 

 przeprowadzenie ewakuacji uczestników imprezy masowej, 

 otwarcie wszystkich wyjść ewakuacyjnych, 

 wskazywanie uczestnikom imprezy kierunku ewakuacji (wyjścia ewakuacyjne i 

miejsce zbiórki), 

 apelowanie do uczestników imprezy o zachowanie spokoju, 

 udzielanie pomocy uczestnikom imprezy (zwłaszcza osobom starszym, 

niepełnosprawnym i osobom z dziećmi oraz osobom poszkodowanym), 

 czuwanie nad bezpiecznym przebiegiem ewakuacji, 

 zapewnienie drożności przejść ewakuacyjnych, 

 dozorowanie mienia stanowiącego własność Organizatora i właściciela obiektu, 

 uczestniczenie w akcji ratunkowej i gaśniczej, 

 ewakuacja wartościowego mienia Organizatora i właściciela obiektu, 

 izolowanie rejonu, w którym powstał pożar lub inne zagrożenie. 

W przypadku wystąpienia zagrożenia powodującego konieczność przeprowadzenia 

ewakuacji, decyzję o jej podjęciu w trakcie trwania imprezy podejmuje organizator w 
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porozumieniu z osobą odpowiedzialną za działanie służb porządkowych, tj. 

kierownikiem ds. bezpieczeństwa Konradem Pogroszewskim. Akcję ewakuacji ludzi 

podejmuje się z chwilą, gdy zaistniały pożar lub inne zdarzenie może stwarzać dla 

uczestników imprezy zagrożenie. Ewakuację mienia podejmuje się, gdy zachodzi obawa 

zniszczenia mienia o znacznej wartości, a siły i środki straży pożarnej są 

niewystarczające do skutecznego zlokalizowania pożaru lub gdy ruchomości utrudniają 

dostęp do ogniska pożaru albo przeszkadzają w prowadzeniu akcji ratowniczo-gaśniczej. 

Po podjęciu decyzji o ewakuacji osób i mienia należy niezwłocznie zawiadomić 

wszystkie osoby przebywające na zagrożonym terenie o powstaniu i charakterze 

zagrożenia oraz o konieczności przeprowadzenia ewakuacji, wyznaczyć osoby 

odpowiedzialne za przebieg ewakuacji poszczególnych grup osób i mienia, 

współpracować ze wszystkimi służbami ratowniczymi. 

Komunikat o ewakuacji: 

„Prosimy wszystkich o uwagę, zaistniała sytuacja awaryjna, która wymaga abyśmy 

opuścili teren imprezy masowej, sektor ….. Prosimy wszystkich o spokojne udanie się 

w kierunku najbliższych wyjść ewakuacyjnych – zgodnie z kierunkiem 

wyznaczonym przez pracowników służby informacyjnej. Prosimy o zachowanie 

spokoju”. Proszę kierować się do wyjść ewakuacyjnych, według wskazań personelu 

(pracowników służby informacyjnej), a następnie do punktu zbiorczego 

…………………….. Proszę o zachowanie spokoju. Komunikat ten będzie powtarzany 

kilkakrotnie, co najmniej trzy razy, wypowiedziany w sposób spokojny, nie powodujący 

paniki. Należy użyć znajdującego się na terenie imprezy systemu nagłaśniającego lub w 

przypadku braku zasilania przy użyciu tuby akustycznej. 

Z chwilą ogłoszenia ewakuacji należy: 

 zachować spokój i podporządkować się poleceniom kierującego akcją ewakuacyjną, 

 nie wywoływać paniki, 

 niezwłocznie opuścić miejsce imprezy i skierować się do najbliższego wskazanego 

rejonu ewakuacji, 

 udzielić pomocy osobom poszkodowanym oraz umożliwić im ewakuację, 

 udzielać wszelkich informacji, o które zwracają się służby ratownicze. 
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W pierwszej kolejności należy ewakuować osoby z miejsc najbardziej zagrożonych, tj. 

tych, na których nastąpiło określone zagrożenie (ogień, zadymienie, itp.) lub które 

znajdują się na drodze rozprzestrzeniania się tego zagrożenia. W przypadku odcięcia 

przez pożar lub inne zdarzenie stałych dróg ewakuacyjnych zarządza się ewakuację 

awaryjną. 

W celu wykonania ewakuacji awaryjnej wykorzystuje się: 

 drabiny pożarowe i technologiczne, 

 otwory technologiczne, przeszklenia i inne przejścia, 

 dostępne wyposażenie ratownicze i pomocnicze obiektów, 

 sprzęt ratowniczy przybyłych jednostek straży pożarnej. 

Po zakończeniu ewakuacji osób, należy dokładnie sprawdzić, czy wszystkie osoby 

opuściły zagrożony teren. W tym celu wyznacza się grupy co najmniej dwuosobowe do 

sprawdzenia ewakuowanego terenu. 

Ewakuację mienia dokonuje się wówczas, gdy (tylko w przypadku gdy nie jest zagrożone 

życie zdrowie ludzi): 

 ruchomości są bezpośrednio zagrożone i nie można ich obronić, 

 ruchomości utrudniają dostęp do ogniska pożaru lub ułatwiają rozprzestrzenianie  

się pożaru, 

 zagrożone przedmioty stanowią wysoką wartość historyczną lub majątkową. 

Ewakuację mienia należy rozpocząć od najcenniejszych przedmiotów, ważnej 

dokumentacji, maszyn, urządzeń. Rezygnować należy z ewakuacji urządzeń i elementów 

o dużych rozmiarach. Ewakuowane mienie powinno być należycie strzeżone przez 

służby ochrony przed kradzieżą lub zniszczeniem. 

Miejscem zbiórki do ewakuacji są: ul. Tuszyńska za główną bramą stadionu oraz pole 

na tyłach stadionu. 

SAMOEWAKUACJA 

Ewakuując się z zagrożonego terenu należy: 

 zachować spokój i nie wpadać w panikę, 

 w miarę możliwości wyłączyć dopływ prądu do urządzeń energii elektrycznej, 

zamknąć dopływ gazu i innych niebezpiecznych mediów, 
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 kierując się niezwłocznie do najbliższego wyjścia ewakuacyjnego i opuścić zagrożoną 

strefę, 

 po opuszczeniu strefy zagrożonej powiadomić Kierującego Działaniem Ratowniczym 

(w przypadku gdy istnieje podejrzenie, że w strefie zagrożonej mogą przebywać 

osoby). 

Czynności osób kierujących ewakuacją po jej zakończeniu: 

każdorazowo po zakończeniu ewakuacji osoba kierująca ewakuacją danego terenu 

powinna: 

 przeliczyć ilość osób ewakuowanych i porównać ją z ilością pracowników 

zatrudnionych do obsługi imprezy, 

 w przypadku stwierdzenia nieobecności pracownika na zbiórce ewakuacyjnej, 

zobowiązany jest ustalić miejsce, w którym osoba ta mogła przebywać, 

 zdać relację kierującemu akcją ratowniczo-gaśniczą z przebiegu ewakuacji, 

a w szczególności możliwie precyzyjnie wskazać miejsca, gdzie konieczna jest 

interwencja służb ratowniczych i poszukiwanie osób, które nie zdążyły ewakuować 

się, 

 utrzymać spokój i nie pozwolić na rozproszenie ewakuowanej grupy pracowników 

do momentu wydania decyzji przez Organizatora lub kierującego akcją ratowniczą 

o możliwości udania się do miejsc pracy lub do domu, 

 w przypadku, gdy ustalone miejsce ewakuacji znajduje się w strefie zagrożenia, osoba 

kierująca ewakuacją prowadzi grupę podległych jej osób w miejsce wyznaczone 

przez KDR. 

 OPIS PLANU GRAFICZNEGO OBIEKTU LUB TERENU. 

 Terenem strefy imprezy masowej jest objęty cały obszar Stadionu Miejskiego 

im. Henryka Śmiechowicza w Rzgowie.. 

 Służby ratownicze i Policja mają wyznaczone miejsca parkingowe na terenie Stadionu 

Miejskiego przy bramie głównej 

 Drogi dojazdowe (pożarowe) wyznaczone są od strony ulicy Tuszyńskiej. 

 Główny wyłącznik prądu znajduje się w budynku gospodarczym Stadionu Miejskiego 

oraz przy agregacie prądotwórczym o mocy 80 kVA z tyłu sceny. 
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 Teren Stadionu Miejskiego im. H. Śmiechowicza jest/nie jest ogrodzony. Na teren jest 

zapewniony wjazd przez bramę od ul. Tuszyńskiej. 

 Pola namiotowe i biwakowe - brak. 

 Drogi ewakuacyjne dla publiczności prowadzą do wyjścia od strony ul. Tuszyńskiej jak 

również do wyjścia z tyłu stadionu. 

Miejscem zbiórki do ewakuacji z terenu Stadionu Miejskiego w czasie trwania 

imprezy masowej jest ul. Tuszyńska za główną bramą oraz pole z tyłu obiektu zgodnie 

z planem graficznym. 

 Rozmieszczenie służb porządkowych i informacyjnych: 

 ochrona terenu wokół sceny – 8 osób, 

 ochronę pozostałego terenu imprezy stanowi 16 jedno/dwuosobowych patroli. 

 Kierownik ds. bezpieczeństwa w czasie imprezy masowej przebywa w rejonie sceny. 

 Punkt pomocy medycznej znajduje się na terenie Stadionu Miejskiego i został 

oznaczony na planie graficznym. Dodatkowo jest jeden patrol pieszy. 
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INFORMACJA O MOGĄCYCH WYSTĄPIĆ ZAGROŻENIACH 

podczas imprezy masowej: DNI RZGOWA 2022. 

Impreza masowa: Dni Rzgowa 2022 w dniu 27 sierpnia 2022 r., która odbędzie się na 

terenie Stadionu Miejskiego im. H. Śmiechowicza w Rzgowie przy ul. Tuszyńskiej 56, 

95-030 Rzgów – nie jest uznana za imprezę masową o podwyższonym ryzyku. 

Do najważniejszych zagrożeń porządku publicznego podczas imprezy należy 

zaliczyć: 

 awarie techniczne i inne wypadki losowe wywołujące panikę wśród publiczności, 

 nieprzestrzeganie przez widzów regulaminu imprezy, 

 niewywiązanie się przez organizatora z wcześniejszych ustaleń, 

 sprzedaż alkoholu w pobliżu miejsca organizowanej imprezy i chęć wniesienia 

alkoholu na imprezę masową, 

 zakłócenia porządku publicznego wywołane przez osoby nietrzeźwe lub będące pod 

wpływem innych środków odurzających. 

Przed imprezą oraz podczas jej trwania, pracownicy ochrony będą pełnić funkcje 

informacyjne. 

Punkty informacyjne zostaną usytuowane w rejonie sceny, gdzie zostanie wywieszony 

regulamin imprezy oraz regulamin terenu parkingu. 

Informacja o głównych zadaniach służb porządkowych 

Pracownicy ochrony zobowiązani są głównie do: 

 sprawdzania uprawnień do przebywania na imprezie masowej, 

 legitymowania osób w celu ustalenia ich tożsamości, 

 przeglądania zawartości bagaży i odzieży osób podejrzewanych o wnoszenie 

zabronionych przedmiotów,  

 wzywania osób do opuszczenia imprezy masowej w przypadku zakłócania jej 

przebiegu, 

 ujmowania osób stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia innych 

osób i przekazywania ich policji, 

 zapewnienie sprawnego przebiegu imprezy, 

 udzielania informacji przybyłym widzom, 
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 egzekwowania przestrzegania od uczestników imprezy regulaminu imprezy i 

regulaminu obiektu, które umieszczone będą przy wejściach na teren imprezy. 


